
DECRETO Nº 102, DE 09 DE AGOSTO DE 2017. 
 

 
JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por lei; 

DECRETA: 
Art. 1º. Nos termos do artigo 4º, II, § 1°, e da lei 3.644 de 15 de dezembro de 2016, fica aberto na Secretaria de 
Finanças, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) destinado ao reforço da 
seguinte dotação do orçamento vigente, codificada sob número: 
14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
02.14.02 30.00.00 Despesa Corrente
02.14.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.14.02 339036.06.122.0307.2.050.01.100140 Outros Serviços de Terceiros (Ficha 615) 15.000,00R$                      
Art. 2º. O recurso para cobertura do presente crédito é proveniente da anulação parcial da dotação codificada e 
classificada no orçamento vigente, obedecendo a seguinte vinculação: 
14 SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
02.14.02 DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE
02.14.02 30.00.00 Despesa Corrente
02.14.02 33.00.00 Outras Despesas Correntes
02.14.02 339030.06.122.0307.2.050.01.100140 Material de Consumo (Ficha 614) 15.000,00R$                      
 Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, ESTADO DE SÃO PAULO.  
Aos 09 de Agosto de 2017 – 319º da Fundação 

JOSÉ GERALDO GARCIA 
Prefeito Municipal  

Registrado no Gabinete do Prefeito, publicado na Imprensa local e no Quadro Atos Oficiais do Município. 
MARIO GILMAR MAZETTO 

Secretário de Governo 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO EDITAL DE LEILÃO JUDICIAL – RESUMO 
18ª Vara Cível da Capital - SP 

Edital de 1ª e 2ª Praça de bem imóvel e para intimação dos executados BBR TELECOMUNICA-
ÇÕES LTDA (CNPJ. 74646993/0001-00), na pessoa de seu representante legal; BADY MIGUEL 
MARÃO JUNIOR (CPF: 727.314.438-04), seu cônjuge, ROSEMARY FERREIRA MARÃO (CPF: 
971.798.418-20), e demais interessados, expedido na Ação de Monitória nº 0517895-
11.2000.8.26.0100 em trâmite na 18ª Vara Cível da Capital - SP, requerida por ALLATERE SIL-
VANO (CPF: 005.358.268-34). Nos termos do Art. 881, § 1º do NCPC, FAZ SABER que levará a 
leilão o bem abaixo descrito, através do portal de leilões on-line da ZUKERMAN LEILÕES 
(www.zukerman.com.br), em condições que segue: 1. DESCRIÇÃO DO IMÓVEL – O APARTA-
MENTO N. 11-B (onze-B), localizado no 1º pavimento do “EDIFÍCIO MARÃO”, na Rua Moacyr Gou-
lart Cunha Caldas n. 60, neste distrito, município e comarca, com a área privativa de 51,1400m², a 
área comum de 22.0079m². a área total de 73.1479m², correspondendo-lhe a fração ideal de 
0,041666666 no terreno e demais partes de uso comum do condomínio, com direito de uso de uma 
vaga na garagem localizada no pavimento térreo. Contribuinte: 2001603100. Matrículas nº 
49.586, do CRI de Diadema/SP. Av.03 (05/05/2016) Ajuizamento da ação de execução de título 
extrajudicial movida pelo exequente. OBSERVAÇÃO: Conforme fls. 549 – autos: “destes autos 
foi declarada ineficaz para a presente execução a cessão de direitos hereditários procedida por 
Bady Miguel e Rosemary Marão em favor de Emma Bassul Marão, nos autos do Inventário de Bady 
Miguel Barão, processo nº1005733-93.2000.8.26.0562; de sorte que o ato de doação objeto do 
registro R.2 na matrícula imobiliária 49.586 não gera efeitos a esta execução e, portanto, não 
obsta a averbação da penhora nestes autos determinada. ” 2. AVALIAÇÃO TOTAL DO IMÓ-
VEL: 233.468,81 (JULHO/2017 Conf. Cálculo de Avaliação da AASP). 3. VISITAÇÃO - Não há 
visitação. 4. DATAS DAS PRAÇAS – 1ª Praça começa em 12/09/2017, às 16h30min, e termina 
em 15/09/2017, às 16h30min e; 2ª Praça começa em 15/09/2017, às 16h31min, e termina em 
05/10/2017, às 16h30min. 5. CONDIÇÕES DE VENDA E INFORMAÇÃO – edital completo com 
forma de pagamento, lance mínimo, comissão do leiloeiro e demais condições no site 
www.zukerman.com.br. DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS: Pessoalmente perante o Oficio onde 
estiver tramitando a ação, ou no escritório do leiloeiro, localizado na Avenida Angélica, nº 1.996, 6º 
andar, Higienópolis, Capital SP, ou ainda, pelo telefone (11)2184-0900 e email: conta-
to@zukerman.com.br. Ficam os executados, BBR TELECOMUNICAÇÕES LTDA, na pessoa de 
seu representante legal; BADY MIGUEL MARÃO JUNIOR, seu cônjuge, ROSEMARY FERREIRA 
MARÃO, e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja (m) localizado 
(a) (s) para a intimação pessoal, bem como da penhora realizada em 01/08/2016. Dos autos não 
consta recursos ou causa pendente de julgamento. Será o presente edital, por extrato, afixado e 
publicado na forma da lei. São Paulo, 24 de Julho de 2017. 
 

                                                                                                              PARA MAIS INFORMAÇÕES: 
(011) 2184-0900 | www.ZUKERMAN.com.br 


